П Р О Т О К О Л № 7

заседания диссертационного совета Д 999.179.03, созданного

на базе ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный

университет», ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный

технический университет», ФГБНУ «Всероссийский научно-

исследовательский институт использования техники и

нефтепродуктов в сельском хозяйстве»

от 14 апреля 2020 года

Присутствовало 15 членов совета.

Председатель -  профессор А.И. Завражнов

Секретарь -  доцент Н.В. Михеев

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. О переносе даты защиты диссертационных работ ДЖАПАРОВОЙ

Д.А., АЛЬ-МАЙДИ АЛИ ХАЩИМА АББАСА и НЕКИПЕЛОВА С.И.,

объявленной ранее на 24 апреля 2020 года

СЛУШАЛИ: Председателя диссертационного совета, профессора,
академика РАН А.И. ЗАВРАЖНОВА, который сообщил, что в связи со
сложной эпидемиологической ситуацией по коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации, на основании письма Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 18.03.2020 года №
МН-6/2167 «О переносе заседаний диссертационных советов»» и
распоряжения и.о. ректора ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный
аграрный университет» от 10.04.2020 г. № 47 «О переносе заседаний
диссертационных советов» предлагается:

1. Перенести дату защиты диссертационной работы Джапаровой
Динары Амангельдиевны на тему: «Нейросетевое регулирование напряжения
в электроснабжении сельскохозяйственных потребителей» на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.20.02 -
электротехнологии и электрооборудование в сельском хозяйстве,
объявленной ранее на 24 апреля 2020 года, на 17 сентября 2020 года.

2. Перенести дату защиты диссертационной работы Аль-Майди Али
Аббаса Хашима на тему: «Совершенствование системы топливоподачи
газодизельных двигателей мобильной техники в АПК» на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 05.20.01 -  технологии
и средства механизации сельского хозяйства, объявленной ранее на 24 апреля
2020 года, на 17 сентября 2020 года.

3. Перенести дату защиты диссертационной работы Некипелова
Станислава Игоревича на тему: «Разработка и обоснование конструктивно­
режимных параметров мобильного агрегата для доения коров в фермерских
хозяйствах» на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 05.20.01 -  технологии и средства механизации сельского
хозяйства, объявленной ранее на 24 апреля 2020 года, на 17 сентября 2020
года.

4. Внести информацию о переносе даты защиты в текст объявления о
защите, размещенного на официальном сайте Высшей аттестационной
комиссии Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации.

5. Разместить информацию о переносе даты защиты на официальном
сайте организации.

6. Направить сообщение с информацией о переносе даты защиты
членам диссертационного совета Д 999.179.03, официальным оппонентам, в
ведущую организацию, а также адресатам, которым ранее по списку
рассылки был направлен автореферат диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ: Руководствуясь письмом Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 18.03.2020 года
№ МН-6/2167 «О переносе заседаний диссертационных советов»» и
распоряженим и.о. ректора ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный
аграрный университет» от 10.04.2020 г. № 47 «О переносе заседаний
диссертационных советов», объединенный диссертационный совет
Д 999.179.03 в количестве 15 человек, участвующих в заседании, из 22
человек, входящих в состав совета, по результатам открытого голосования(за
-1 5 , против -  нет, воздержавшихся -  нет) постановил:

1. Перенести дату защиты диссертационных работ Джапаровой Д.А.,
Аль-Майди Али Аббаса Хащима и Некипелова С.И. с 24.04.2020 г. на
17.09.2020 г.

Время и место защиты: 10-00 часов, 12-00 часов и 14-00 часов
соответственно, 393760. Тамбовская область, г. Мичуринск, ул.
Интернациональная, 101, корпус 1, зал заседаний диссертационных советов.

2. Внести информацию о переносе даты защиты в текст объявления о
защите, размещенного на официальном сайте Высшей аттестационной
комиссии Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации.

3. Разместить информацию о переносе даты защиты на официальном
сайте организации.

4. Направить сообщение с информацией о переносе даты защиты
членам диссертационного совета Д 999.179.03, официальным оппонентам, в

ведущую организацию, а также адресатам, которым ранее по списку
рассылки был направлен автореферат диссертации.

Принято единогласно.

Председатель объединенного
диссертационного
совета Д 999.179.03,
доктор технических наук, профессор,
академик РАН

Ученый секретарь объединенного
диссертационного
совета Д 999.179.03,
кандидат технических
доцент

А.И. ЗАВРАЖНОВ

наук,

. хоз(7П'-*.
<лой*ЕТНое о '

Н.В. МИХЕЕВ